
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 480

17 Νοεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριογραμμών των ρεμάτων της Δημοτι−
κής Ενότητας Αρχαγγέλου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου. ................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 151.465 τ.μ. 
στη θέση «Σκροβούλι−Βερδέν» περιφέρειας T.K. Βου−
νιχώρας του Δήμου Δελφών του Νομού Φωκίδας. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    OIK 1420 (1)
Επικύρωση οριογραμμών των ρεμάτων της Δημοτικής 

Ενότητας Αρχαγγέλου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδε−
κανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του Ν.3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.02), περί 

«Εναρμόνισης του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις.» όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το άρθρο 6 της αποφ. 3046/304/89 (ΦΕΚ−59/Δ/3.2.89) 
Κτιριοδομικός κανονισμός, «Δόμηση κοντά σε ρέμα−
τα».

3. Το Ν. 2508/97 (ΦΕΚ 124 Α΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

4. Το Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45 Α΄/9.3. 1999) περί «Κύρωσης 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−
ξεων».

5. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.10) Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης.

6. Το 143/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 236/Α/27.12.10) Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

7. Την με αριθμ. πρωτ. ΟΙΚ 7681/Α.Φ. 2.6/11−08−2011 από−
φαση του Γεν. Γραμματέα ΑΔΑ περί «άσκησης Αρμοδι−
οτήτων οριοθέτησης ρεμάτων και κατασκευών».

8. Την με αριθμ. 61/24−03−2003 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αρχαγγέλου.

9. Το με αριθμ. πρωτ. ΤΥ 1501/30−03−2010 έγγραφο 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Δωδεκάνησου, με 
το οποίο μας διαβιβάσθηκε η μελέτη που συντάχθηκε 
από τον Π. Δήμο Αρχαγγέλου στις 20.1.2006 και που 
θεωρήθηκε ως προς το ορθό των τοπογραφικών από 
την Π. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Δωδεκανήσου 
ΤΥ 1501/30−03−2010.

10. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Ρόδου − ΔΕ Αρχαγγέλου.

Επειδή, μετά την θετική γνωμοδότηση και την θεώ−
ρηση των τοπογραφικών διαγραμμάτων από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Δωδεκάνησου ως προς την 
ορθότητα τους, το Τμήμα ΠΕ. ΧΩ. ΣΧΕ. Δωδεκανήσου, 
μετά από έλεγχο, ενέκρινε την τεχνική έκθεση με την 
υδραυλική μελέτη, όπως διορθώθηκε με τις υποδείξεις 
του, καθώς και την τεχνική έκθεση με τα περιβαλλοντικά 
στοιχεία που αφορούν στο φυσικό και ανθρωπογενές 
περιβάλλον.

Επειδή οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις 
δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία των 
ρεμάτων και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτηση 
προστατεύονται επαρκώς τα ρέματα, ως στοιχεία του 
φυσικού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφα−
σίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ τον καθορισμό των ορίων των ρεμά−
των, ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της 
βαθιάς γραμμής των ρεμάτων της Δημοτικής Ενότητας 
Αρχαγγέλου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου, με ανοι−
κτή διατομή, όπως φαίνονται με συνεχή και εστιγμένη 
μπλε γραμμή στα σχετικά πρωτότυπα διαγράμματα σε 
κλίμακα 1:500, που θεωρήθηκαν από τον Προϊστάμενο του 
Τμήματος ΠΕ. ΧΩ. ΣΧΕ. Δωδεκανήσου με την με αριθμ. 
1331/10−10−2011 πράξη του και που αντίτυπά τους σε φω−
τοσμίκρυνση δημοσιεύονται με την παρούσα απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται για:
Τον Χείμαρρο 1 δενδροειδούς μορφής με μήκος 1,05 

χλμ περίπου και με αρχή τα σημεία 1 (Χ=869599,21Ψ=
4015901,27) και 102 (Χ=869588,01 Ψ=4015889,23) και τέ−
λος τα σημεία 108 (Χ=870437,11 Ψ=4015545,45) και 109 
(Χ=870446,90 Ψ=4015520,92) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ 
’87).

4605

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.12.06 12:02:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τον Χείμαρρο 2 δενδροειδούς μορφής με μήκος 0,77 
χλμ. περίπου και με αρχή τα σημεία 1 (Χ=868854,87 
Ψ=4015209,91) και 87 (Χ=868858,37 Ψ=4015208,24) και τέ−
λος τα σημεία 80 (Χ=870066,84 Ψ=4015454,99) και 116 
(Χ=870074,04 Ψ=4015445,65) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ 
’87).

Τον Χείμαρρο 3 δενδροειδούς μορφής με μήκος 0,70 
χλμ περίπου και με αρχή τα σημεία 43 (Χ=869847,83 
Ψ=4016244,31) και 44 (Χ=869855,52 Ψ=4016253,52) και 
τέλος τα σημεία 20 (Χ=870018,78 Ψ=4015621,42) και 71 
(Χ=870021,28 Ψ=4015582,97) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ 
’87).

Τον Χείμαρρο 4 δενδροειδούς μορφής με μήκος 0,50 
χλμ περίπου και με αρχή τα σημεία 1 (Χ=869460,49 
Ψ=4014415,67) και 41 (Χ=869463,96 Ψ=4014413,69) και 
τέλος τα σημεία 19 (Χ=869558,24 Ψ=4014729,49) και 20 
(Χ=869563,04 Ψ=4014729,64) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ 
’87).

Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνον για την οριοθέτηση 

της κοίτης των αναφερομένων υδατορεμάτων και δεν 

αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτών και για το οποίο 

θα πρέπει να τηρηθούν αυστηρά οι διαδικασίες της με 

αριθμ. Η.Π. 1104/703/Φ104/14.3.2003 (ΦΕΚ 332/Β/20.3.2003) 

ΚΥΑ «διαδικασία Π.Π.Ε.Α. και Ε.Π.Ο. σύμφωνα με το άρ−

θρο 4 του Ν. 1650/1986 όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 2 του Ν. 3010/2002...»

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 

της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 31 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4607



4608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4609



4610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4611



4612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4613



4614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4615



4616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4617



4618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4619



4620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4621



4622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4623



4624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4625



4626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4627



4628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4629



4630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4631



4632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4633



4634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4635



4636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4637



4638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4639

     Αριθμ. 1614 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 151.465τ.μ. 

στη θέση «Σκροβούλι−Βερδέν» περιφέρειας T.K. Βου−
νιχώρας του Δήμου Δελφών του Νομού Φωκίδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του Συντάγματος. 

β. Του Ν.998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» ΦΕΚ 
289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν.3208/03 (ΦΕΚ 
303/Α΄) άρθρο 36 Ν.3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 9 
Ν.3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του αρθρ.41 παρ.1 και β) του αρθρ. 38 παρ.1 γ. Τις 
διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης» δ. Του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας».

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α.&Τ.: α) 160417/1180/8−7−80 και 
β) 182447/3049/24−9−80.

3. Την με αρίθ.1669/33104/31−3−2011 απόφαση της Γενι−
κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί−
ας−Στ.Ελλάδας «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξου−
σιοδότηση υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας.

4. Την υπ’αριθ.65842/2125/3−11−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 13−9−2011 
αλλά και προγενέστερα, δασικό χαρακτήρα κατά την έν−
νοια του άρθρου 3 παρ.2 του Ν.998/79, όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από πουρνάρια 
σε ποσοστό 50% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 151.465τ.μ. στη θέση «Σκροβούλι−Βερ−
δέν» περιφέρειας Τ.Κ. Βουνιχώρας του Δήμου Δελφών 
του Ν. Φωκίδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−...−55−56−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και χέρσους 
αγρούς.

Νότια: Με χέρσους αγρούς.
Ανατολικά: Με χέρσους αγρούς.
Δυτικά: Με χέρσους αγρούς.
και συντεταγμένες κορυφών σε ΕΓΣΑ 87’σύμφωνα με 

τον παρακάτω πίνακα:

Α/Α Χ Ψ Α/Α Χ Ψ Α/Α Χ Ψ Α/Α Χ Ψ

1 353266 4256875 15 353841 4256948 29 353838 4256783 43 353610 4256791

2 353366 4256907 16 353901 4256962 30 353789 4256776 44 353569 4256806

3 353408 4256965 17 353866 4257120 31 353796 4256765 45 353457 4256721

4 353454 4256963 18 353872 4257144 32 353753 4256760 46 353443 4256730

5 353532 4256996 19 353939 4257016 33 353747 4256819 47 353418 4256698

6 353547 4257033 20 353971 4256996 34 353717 4256843 48 353399 4256718

7 353657 4257037 21 353992. 4257044 35 353702 4256900 49 353443 4256767

8 353701 4257022 22 354000 4256850 36 353720 4256906 50 353397 4256795

9 353719 4257036 23 353939 4256814 37 353702 4256950 51 353359 4256755

10 353705 4257061 24 353886 4256829. 38 353679 4256922 52 353337 4256773

11 353723 4257104 25 353873 4256858 39 353677 4256840 53 353325 4256767

12 353777 4257094 26 353807 4256861 40 353640 4256804 54 353331 4256722

13 353834 4257150 27 353805 4256818 41 353655 4256765 55 353350 4256692

14 353824 4256967 28 353835 4256826 42 353622 4256771 56 353321 4256681

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως αίτησης 

ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 

ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευση 

της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 9 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φωκίδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΠ. ΚΑΛΛΙΑΝΤΕΡΗΣ    



4640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004801711110036*


